



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2746 / 2021 Ordinário Nº da Liquidação: 1 / 2021 Data: 27/04/2021

Credor: 47271 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME
Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2.611 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80 Insc. Est.:

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unidade: 07002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.052. ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 1303 SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERCÍCIO
Processo.....: 0/2.021,00
Tipo de Licitação: Pregão
Nº Licitação.....: 21/2.019,00

Valor do Empenhado	Saldo Anterior do Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual do Empenho
1.251,17	1.251,17	1.251,16	0,01

Motivo: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde junto aos estabelecimentos municipais de saúde.
Fonte: 1303

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
106461	1,00	UNID.	HIDRAULICO: ABRAÇADEIRAS PARA CANOS DE PVC, ADAP	1.251,17

Documentos Fiscais:	Nº Documento	Valor	Série	Data
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	1522	1.251,16	D-1	19/04/2021

Valor Liquidado a Pagar : 1.251,16

Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoxarifado	Data do Empenho
	27/04/2021	13/04/2021

Liquidado por

PAULO CÉSAR MORI

Observação



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2746 / 2021 Ordinário Data: 13/04/2021 Página 1 / 1

Credor: 47271 DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2.611 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR

C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

Insc. Est.:

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Ag.: 1267-7 Conta: 919-9

Orgão: 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Unidade: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2.052. ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
Reduzido: 261
F. de Recurso: 1303 SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) - EXERC 01303
Desdobramento: 24 00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação:
Pregão
Nº Licitação: 21/2019
Nº NAD: 2791
Nº Convênio:

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
1.173.500,00	641.840,12	1.251,17	640.588,95

HISTÓRICO: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde junto aos estabelecimentos municipais de saúde.
Fonte: 1303

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1,00	UNII	HIDRAULICO: ABRAÇADEIRAS PARA CANOS DE PVC, ADAPTADORES DE FLANGE, ADAPTADORES PARA MANGUEIRAS, ADESIVOS PLÁSTICOS, ANÉIS DE BORRACHA, BORRACHAS DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA, BOIAS PARA CAIXAS D'ÁGUA EM FIBRA, CANO CONDUTOR, CURVA, JOELHOS, LUVAS, PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, RALOS, REGISTROS D: ESFERA, GAVETA E PRESSÃO, TAMPÃO EM PVC, TEE, TORNEIRAS, TUBOS, VÁLVULAS, BUCHAS VEDANTES E AFINS.	1.251,17	1.251,17

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	1.251,17
------------------	------------------	------	---------------------	----------

Empenhado por:

PAULO CÉSAR MORI

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

Banco

Nº da Conta

Nº do Cheque

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA MI
C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

RECEBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIA LVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
EMISSÃO: 19/04/2021 - DEST: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA LVA - VALOR TOTAL R\$ 1.251,16	
NF-e Nº 000001522 SÉRIE 001	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE	
DEPOSITO PLANALTO MARIA LVA ME	
AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO - CEP: 86990-000 - MARIA LVA - PR TEL: (44) 3232-2798	
NATUREZA DE OPERAÇÃO	
VENDA A VISTA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	
9037099012	
DESTINATÁRIO / REMETENTE	
07.964.478/0001-80	
DATA DA EMISSÃO	
19/04/2021	
CNPJ / CPF	
76.282.680/0001-45	
ENDEREÇO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA LVA	
RUA SANTA EFIGENIA, 680	
MUNICÍPIO	
MARIA LVA	
CÁLCULO DO IMPOSTO	
(44)3232-8383	
UF	
PR	
HORA DA SAÍDA	
17:21:37	

VALOR DO ICMS	
0,00	
VALOR DO ICMS SUBST	
0,00	
VALOR DO ICMS SUBST	
0,00	
VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	
260,00	
VALOR TOTAL DA NOTA	
1.421,78	
RAZÃO SOCIAL	
9 - SEM FRETE	
CÓDIGO ANT	
PLACA DO VEÍCULO	
UF	
CNPJ / CPF	
ENDEREÇO	
MUNICÍPIO	
UF	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	
PESO BRUTO	
PESO LÍQUIDO	
QUANTIDADE	
8	
ESPECIE	
MARCA	
PÁDRAO	
NUMERAÇÃO	
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	

CÓDIGO DO PROD / SERV	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	ICMS IPI	ALÍQUOTAS
8707	BOIA CAIXA D AGUA 1 1/2 VIGUA (COD/SINAPI 11763)	84818019	0103	5102	PC	3,0000	78,720000	28,34	207,82	0,00	0,00	0,00	0,00
434	CAIXA SIFONADA 100X100X40 REDONDA BRANCA ASTRA (COD/SINAPI 11716)	39174090	0103	5102	UN	2,0000	12,280000	2,95	21,61	0,00	0,00	0,00	0,00
6105	CURVA CURTA 100 X 90 PLASTILIT (COD/SINAPI 20097)	39174090	0103	5102	UN	2,0000	42,400000	10,18	74,62	0,00	0,00	0,00	0,00
11619	SIFAO PLASTICO TIPO COPO P/ PIA AMERICANA 1 1/2 X 1 1/2 (COD/SINAPI 145)	39174090	0103	5102	UN	3,0000	13,460000	4,85	35,53	0,00	0,00	0,00	0,00
11620	SIFAO PLASTICO TIPO COPO P/ TANQUE 1 1/4 X 1 1/2 (COD/SINAPI 146)	39174090	0103	5102	UN	5,0000	13,480000	8,09	59,31	0,00	0,00	0,00	0,00
4102	TORNEIRA COM BICO C-23 1153 TALITA (COD/SINAPI 11762)	84818099	0103	5102	UN	5,0000	53,340000	32,00	234,70	0,00	0,00	0,00	0,00
8401	TORNEIRA CROMADA DE MESA P/COZ BICA MOVEL C/ AREJADOR (COD SINAPI 11772)	84819090	0103	5102	UN	4,0000	90,530000	43,45	318,67	0,00	0,00	0,00	0,00
1488	TORNEIRA CROMADA S/ BICO PARA TANQUE 1/2 OU 3/4 (COD/SINAPI 13417)	84818019	0103	5102	UN	3,0000	32,800000	11,81	86,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6551	TORNEIRA PLASTICA MESA BICA MOVEL PLASTILIT (COD/SINAPI 11822)	84818019	0103	5102	UN	4,0000	28,440000	13,65	100,11	0,00	0,00	0,00	0,00
10563	VALVULA METAL LATAO LAVATORIO S/LADRAO (COD/SINAPI 38643)	84818019	0103	5102	PC	3,0000	42,500000	15,30	112,20	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
EMPENHO 2746/2021	
LOTE 01	
REFERENTE AOS INSUMOS HIDRAULICOS ENTREGUES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSERVANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL, APLICANDO DESCONTO PERCENTUAL DE 12%, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA LVA. / Trib aprox Federal: R\$ 77,40 / Estadual: R\$ 182,60 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 02C353	
DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 19/04/2021 17:00:44 - NEIA	
Desenvolvido por M&M INFORMATICA LTDA - www.mminofo.me	

RESERVADO AO FISCO

Secretaria Municipal de Saúde
Decreto 5637/17
Maria Lva PR

José Orlando Benedito Villa

Massuo

Lote: 01 - Hidraulico

Desconto 12

Item/Sinapi	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Bruto	Valor Total/Bruto	Valor Desconto/Unitário	Valor Total/Desconto	Valor em R\$/Desconto
11762	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	Unidade	5	R\$ 53,34	R\$ 266,70	R\$ 46,94	R\$ 234,70	R\$ 32,00
13417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1143)	Unidade	3	R\$ 32,80	R\$ 98,40	R\$ 28,86	R\$ 86,59	R\$ 11,81
38643	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1 " SEM LADRAO	Unidade	3	R\$ 42,50	R\$ 127,50	R\$ 37,40	R\$ 112,20	R\$ 15,30
6145	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	Unidade	3	R\$ 13,46	R\$ 40,38	R\$ 11,84	R\$ 35,53	R\$ 4,85
11763	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1.1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	Unidade	3	R\$ 78,72	R\$ 236,16	R\$ 69,27	R\$ 207,82	R\$ 28,34
20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (PARA PE-DE-COLUNA)	Unidade	2	R\$ 42,40	R\$ 84,80	R\$ 37,31	R\$ 74,62	R\$ 10,18
11716	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	Unidade	2	R\$ 12,28	R\$ 24,56	R\$ 10,81	R\$ 21,61	R\$ 2,95
6146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	Unidade	5	R\$ 13,48	R\$ 67,40	R\$ 11,86	R\$ 59,31	R\$ 8,09
11822	TORNEIRA PLASTICA DE MESA, BICA MOVEI, PARA COZINHA 1/2 "	Unidade	4	R\$ 28,44	R\$ 113,76	R\$ 25,03	R\$ 100,11	R\$ 13,65
11772	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA COZINHA BICA MOVEI COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167)	Unidade	4	R\$ 90,53	R\$ 362,12	R\$ 79,67	R\$ 318,67	R\$ 43,45
				R\$ 1.421,78			R\$ 1.251,17	

Tabela Sinapi: 02/2021



PREFEITURA DE MARIALVA - PR

76.282.680/0001-45

Exercício: 2021

E M P E N H O

Nº do Empenho: 2746/2021 Tipo: Ordinário Emissão: 13/04/2021 Página: 1 / 1

Credor: 47271 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME CPF/CNPJ: 07.964.478/0001-80

Endereço: Comercial: AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2.611 -

Bairro: VILA ANTONIO

Cidade: Marialva

Estado: PR

CEP: 86990000

Órgão: 07 - SECRETARIA MUN. DE SAÚDE

Processo: 0/2021

Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 0008 - SAÚDE NINGUÉM FICA SEM

Nº Licitação: 21/2019

F. de Recurso: 1303 - SAÚDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%) -

Contrato: 2019101/2019

Desdobramento: 24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Elemento Desp.: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

Histórico: Aquisição de materiais hidráulicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde junto aos estabelecimentos municipais de saúde.

Fonte: 1303

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1.00	UNID.	HIDRAULICO: ABRAÇADEIRAS PARA CANOS DE PVC, ADAPTADORES DE FLANGE, ADAPTADORES PARA MANGUEIRAS, ADESIVOS PLÁSTICOS, ANÉIS DE BORRACHA, BORRACHAS DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA, BOIAS PARA CAIXAS D' ÁGUA EM FIBRA, CANO CONDUTOR, CURVA, JOELHOS, LUVAS, PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, RALOS, REGISTROS D: ESFERA, GAVETA E PRESSÃO, TAMPÃO EM PVC, TEE, TORNEIRAS, TUBOS, VÁLVULAS, BUCHAS VEDANTES E AFINS.	1.251,17	1.251,17

Total Empenhado: 1.251,17



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta : 9431-5 Conta Saúde - Recursos Próprios

Lote nº: 102/2021

Data : 27/04/2021

Conta Creditada DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Banco: 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência: 1267-7

Conta: 919-9

Valor Pago: 1.251,16

NºAutenticação: 0246AD5E5996A511